2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

04.02.2021                                                                                                                  № 20-п

О внесении изменений в постановление администрации Петровского городского поселения от 19.12.2017 № 387-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Петровского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района, постановлением администрации Петровского городского поселения от 23.10.2013 № 128-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Петровского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района», администрация Петровского городского поселения постановляет:
  1.Внести изменения в постановление администрации Петровского городского поселения от 19.12.2017 № 387-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Петровского городского поселения» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
  2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Петровского городского поселения.
  3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу с момента подписания.

И.о Главы администрации
Петровского городского поселения  	                                                  А.В. Ноздрин

Приложение к постановлению
администрации Петровского
городского поселения
от 04.02.2021 № 20-п

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации Петровского городского поселения от 19.12.2017 № 387-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Петровского городского поселения»
1. В приложении к постановлению:
1.1. В разделе 1 строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«
	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:
1. «Благоустройство дворовых территорий» (приложение 5).
2.  «Благоустройство общественных территорий» (приложение 6).
3. «Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив» (приложение 7).

»
1.2. В разделе 2 слова:
«Парк - это озелененная территория общего пользования, представляющая собой самостоятельный архитектурно-ландшафтный объект. На территории Петровского городского поселения расположен 1 парк «Березовая Роща», который занимает площадь 1,858 га. Местоположение парка: п.Петровский, ул. Школьная.
С 2011 года администрацией совместно с инициативной группой граждан проводится работа по благоустройству парка: выпиливание старых деревьев и выкорчевка пней, а также высадка новых саженцев. Однако предпринимаемых мер недостаточно. Нужен комплексный подход, рассчитанный на среднесрочный период, который предполагает использование программно-целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по срокам, ресурсам и исполнителям.»
заменить словами:
«Под проектом развития территории понимается проект благоустройства, посредством которого обеспечивается участие жителей Петровского городского поселения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета, поддержка реализации их инициатив по организации благоустройства территории Петровского городского поселения, имеющих приоритетное значение для жителей.
Проектом благоустройства является комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории Петровского городского поселения мероприятий по содержанию территории, а также по размещению объектов благоустройства (кроме разработки проектной документации по благоустройству территорий, создания, реконструкции, капитального ремонта объектов благоустройства, относящихся к объектам капитального строительства, приобретения объектов недвижимого имущества), направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории.»
1.3. В разделе 3 таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации программы» дополнить строкой 3 следующего содержания:
«
	3
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	ед.
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

»
1.4. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел  4. Мероприятия программы
        Мероприятия программы:
- благоустройство дворовых территорий населенных пунктов Петровского городского поселения, численность населения которых составляет более 1 тыс. человек, приведение их в нормативное состояние;
- благоустройство основных общественных территорий населенных пунктов Петровского городского поселения, численность населения которых составляет более 1 тыс. человек.
-благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив.
 Ресурсное обеспечение программы
тыс.рублей
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Программа, всего

	бюджетные ассигнования
	1051,97
	3158,38
	4210,32
	549,06
	2,00
	2,00
	0,00

	- местный бюджет
	28,04
	28,04
	3,63
	49,06
	2,00
	2,00
	0,00

	- областной бюджет
	71,67
	31,30
	42,07
	5,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	952,26
	3099,04
	4164,62
	495,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий»

	бюджетные ассигнования
	807,34
	18,30
	1,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	18,30
	18,30
	1,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	55,23
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	733,81
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Подпрограмма « Благоустройство общественных  территорий »

	бюджетные ассигнования
	239,63
	3135,08
	4209,32
	549,06
	1,00
	1,00
	0,00

	- местный бюджет
	4,74
	4,74
	2,63
	49,06
	1,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	16,44
	31,30
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	218,45
	3099,04
	4950,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Подпрограмма  «Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив»

	бюджетные ассигнования
	000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Предельные даты заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной программы (за исключением случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования):
- для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий – не позднее 1 июля года предоставления субсидии из бюджета Ивановской области на софинансирование реализации муниципальной программы;
- для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий – не позднее 1 мая года предоставления субсидии из бюджета Ивановской области на софинансирование реализации муниципальной программы.»

1.5. Приложение 7 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Приложение 7
 к муниципальной программе
 «Формирование современной городской среды
Петровского городского поселения»

Подпрограмма «Благоустройство территорий в рамках
поддержки местных инициатив»
(далее – Подпрограмма 3)

          Раздел 1. Паспорт  подпрограммы 3

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив

	Срок реализации подпрограммы
	2020-2024

	Администратор программы
	Администрация Петровского городского поселения

	Исполнители подпрограммы
	Администрация Петровского городского поселения

	Цель (цели) подпрограммы
	Организация благоустройства территорий в рамках поддержки местных инициатив

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2021 год –  0,00 тыс. руб.
2022 год –   0,00 тыс. руб.
2023 год –   0,00 тыс. руб.
2024 год –   0,00 тыс. руб.

	- местный бюджет:
2021 год –  0,00 тыс. руб.
2022 год –   0,00 тыс. руб.
2023 год –   0,00 тыс. руб.
2024 год –   0,00 тыс. руб.

	- федеральный  бюджет:
2021 год –  0,00 тыс. руб.
2022 год –   0,00 тыс. руб.
2023 год –   0,00 тыс. руб.
2024 год –   0,00 тыс. руб.

	- областной  бюджет:
2021 год –  0,00 тыс. руб.
2022 год –   0,00 тыс. руб.
2023 год –   0,00 тыс. руб.
2024 год –   0,00 тыс. руб.

Раздел 2.Анализ текущей ситуации в сфере реализации
подпрограммы 3

Под проектом развития территории понимается проект благоустройства, посредством которого обеспечивается участие жителей Петровского городского поселения в определении приоритетов расходования средств местного бюджета, поддержка реализации их инициатив по организации благоустройства территории Петровского городского поселения, имеющих приоритетное значение для жителей.
Проектом благоустройства является комплекс предусмотренных правилами благоустройства территории Петровского городского поселения мероприятий по содержанию территории, а также по размещению объектов благоустройства (кроме разработки проектной документации по благоустройству территорий, создания, реконструкции, капитального ремонта объектов благоустройства, относящихся к объектам капитального строительства, приобретения объектов недвижимого имущества), направленных на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории

Раздел 3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации
подпрограммы 3
Основной целью подпрограммы является организация благоустройства территорий в рамках поддержки местных инициатив.
Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации подпрограммы
	№
	Наименование показателей
(индикаторов)
	Ед.
изм.
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	ед.
	1
	1
	1
	1

Раздел 4. Ресурсное обеспечение мероприятий Подпрограммы 3
                                                                                            (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование
мероприятия /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

	Подпрограмма, всего

	бюджетные ассигнования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.

	Мероприятия по благоустройству территорий в рамках поддержки местных инициатив
	Администрация Петровского городского поселения

	бюджетные ассигнования

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- местный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»